ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1

ПРИМОРСКОГО РАОЙНА

ПРИКАЗ № 58                                                                          ОТ 19.08.2021Г

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНСТРУКЦИИ-ГРАФИКА ПО ДЕЗЕНФЕКЦИИ

ПОМЕЩЕНИЙ И ОБОРУДОВАНИЯ В УСЛОВИЯХ ПРОФИЛАКТИКИ

РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ.

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» (вместе с «СП 2.4.3648-20. Санитарные правила...»)

(Зарегистрировано в Минюсте России 18.12.2020 N 61573)»;Санитарных правил и норм

СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности

и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденные

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28 января 2021 N 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ежендневно проводить дезинфекцию оборудования и помещений согласно времени,

расчетам, указанным в графике-инструкции на каждое помещение, к которому прикреплен

сотрудник;

2.Дезенфицирующее средство сотрудники ГБДОУ № 1 получают по мере необходимости в

хлораторной в емкости, на которой указаны день, время получения дез. средства.

3.Дезенфицирующие средства согласно инструкции готовит и выдает медицинская сестра

Фрид Светлана Григорьевна.

4.Котроль и анализ данных мероприятий возложить на завхоза Ярыгину Людмилу

Григорьевну.

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                            А.В.Мартынюк